Муниципальное образование сельское  поселение Мулымья
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции
при главе сельского  поселения Мулымья
ПРОТОКОЛ
	от  22  марта  2021 года

	№ 1

	Д.Ушья

Присутствовали:
	Председатель

	Белослудцев  Евгений Викторович
	Глава сельского поселения

	Заместитель председателя:

	Шабарчина Валентина
Ивановна

Секретарь комиссии:
	Заместитель главы .

	Першина Зоя
 Евгеньевна

Члены комиссии:
	Начальник правового отдела

	Седова Мария
Валентиновна
	Член общественного Совета при главе поселения

	Иркуанова Наталья
Владимировна
	Заместитель директора МКОУ «Мулымская СОШ».

	Гайдукова Энгелина
Мавлитовна
	Учитель МКОУ Ушьинская СОШ.

	Изотова Галина
Егоровна
	Член общественного Совета при главе поселения

	Сильнягина Татьяна
 Васильевна
	Член общественного Совета при главе поселения

	Огрызко Ольга
Евгеньевна
	Член общественного Совета при главе поселения

	Бричка Оксана
Николаевна
	Член общественного Совета при главе поселения.

	Гандзюк Владимир
Романович
	Член общественного Совета при главе поселения.

	Хлопов Артем
Александрович
	Депутат совета депутатов сп Мулымья.

	Отсутствуют :	Корчемкин В.В,  Бабайлова Е.В по уважительной причине.

Рассмотрены вопросы:
1. Об утверждении повестки дня межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского  поселения Мулымья . _______________________________________________________________________
(Е.В.Белослудцев )
РЕШЕНИЕ:
0. Утвердить повестку дня  и регламент заседания межведомственного Совета  по противодействию коррупции при главе сельского поселения Мулымья .

1. Информация об исполнении Плана работы по противодействию коррупции в администрации   сельское  поселение Мулымья   за  I квартал 2021года
(В.И.Шабарчина , З.Е.Першина )

План противодействия коррупции в администрации сельского поселения Мулымья  на 2021-2023 годы (далее – План), утвержден постановлением администрации сельского поселения Мулымья  29 декабря 2021 года № 132 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Мулымья на 2021-2023 годы».  На сегодняшний день  запланированные мероприятия на I квартал 2021года  исполнены в полном объеме, без нарушения сроков.
Решили:
0. Информацию принять к сведению.
0. Мероприятия, предусмотренные Планом противодействия коррупции в администрации сельского поселения Мулымья  на I квартал  2021 года считать исполненными.

            3. Анализ проведенных антикоррупционных экспертиз проектов муниципальных правовых актов. Обзор выявленных коррупциогенных факторов.
(З.Е.Першина, начальник правового отдела   )
          Обязанность по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов установлена Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
В деятельности администрации сельского поселения Мулымья  целью такой экспертизы является выявление коррупциогенных факторов в муниципальных нормативных правовых актах, проектах муниципальных нормативных правовых актов и их последующее устранение .
В  администрации сп Мулымья  разработано положение, утверждающее  порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов их проектов,
(Постановление № 70 от 12.05.2015г, Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации сельского поселения Мулымья, Совета депутатов сельского поселения Мулымья,) определены  ответственные за проведение такой экспертизы.
[bookmark: _GoBack]Также применяется практика проведения общественной (независимой) антикоррупционной экспертизы, путем размещения муниципальных правовых актов и их проектов на официальном  сайте администрации. За 1 квартал  2021 года размещено  9 проектов нормативно-правовых акта.
За 1 квартал 2021года прокуратурой Кондинского района наличие коррупциогенных факторов в проектах муниципальных нормативных правовых актов не выявлено.

РЕШИЛИ:

3.1. Продолжать работу по своевременному размещению проектов муниципальных правовых актов на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья.
3.2. Начальнику правового отдела З.Е.Першиной : Продолжать работу по проведению внутренней экспертизы проектов муниципальных правовых актов  сельского поселения Мулымья.
Срок исполнения: постоянно.

Председатель межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского  поселения Мулымья

Е.В.Белослудцев

Секретарь межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского поселения  Мулымья

 З.Е.Першина